
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00075/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de 04 quatro veículos Ambulância Suporte 
Avançado UTI Unidade de Tratamento Intensivo, classe D para os pacientes da UPA Sabará que necessitar trasladotransferências para 
os hospitais da RMBH, na continuidade do tratamento, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e 
demais condições contidas neste edital e seus anexos.

Aos 26 dias do mês de julho do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Demétrius Gil,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual 
aquisição de 04 quatro veículos Ambulância Suporte Avançado UTI Unidade de Tratamento Intensivo, classe D para os pacientes da 
UPA Sabará que necessitar trasladotransferências para os hospitais da RMBH, na continuidade do tratamento, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

A3D COMERCIO EIRELI, CPF/CNPJ: 16.561.822/0001-81, ME/EPP:  Sim
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 31.479.773/0001-26, ME/EPP:  Não
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51, ME/EPP:  Sim
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91, ME/EPP:  Não
REAVEL VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 30.260.538/0001-04, ME/EPP:  Não
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 29.016.738/0001-29, ME/EPP:  Sim
UNIVIDAS VEICULOS ESPECIAIS EIRELI, CPF/CNPJ: 07.517.130/0001-45, ME/EPP:  Sim
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CPF/CNPJ: 01.654.749/0001-15, ME/EPP:  Não
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.579.490/0001-01, ME/EPP:  Não
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI, CPF/CNPJ: 20.351.700/0001-38, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - AMBULANCIA CLASSE D  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A3D COMERCIO EIRELI
CPF/CNPJ:16.561.822/0001-81
Data Registro Oferta:16.561.822/0001-81
Hora Registro Oferta:08:30:01
Valor da Oferta:450.000,00
Marca do Produto:RENAULT MASTER L2H2 2.3 DIESEL 0KM
  
Empresa:BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:31.479.773/0001-26
Data Registro Oferta:31.479.773/0001-26
Hora Registro Oferta:15:17:00
Valor da Oferta:350.000,00
Marca do Produto:MERCEDES SPRINTER AMBULANCIA
  
Empresa:FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ:37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta:37.532.344/0001-51
Hora Registro Oferta:13:53:41
Valor da Oferta:400.000,00
Marca do Produto:RENAULT - MASTER L2H2 - AMBULÂNCIA UTI



  
Empresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ:03.093.776/0001-91
Data Registro Oferta:03.093.776/0001-91
Hora Registro Oferta:11:35:24
Valor da Oferta:590.000,00
Marca do Produto:Renault Master L2h2
  
Empresa:REAVEL VEICULOS EIRELI
CPF/CNPJ:30.260.538/0001-04
Data Registro Oferta:30.260.538/0001-04
Hora Registro Oferta:17:29:16
Valor da Oferta:350.000,00
Marca do Produto:MERCEDES BENZ SPRINTER FURGÃO 416 10,5M³ 2.3 
  
Empresa:SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ:29.016.738/0001-29
Data Registro Oferta:29.016.738/0001-29
Hora Registro Oferta:15:19:33
Valor da Oferta:300.000,00
Marca do Produto:RENAULT MASTER
  
Empresa:UNIVIDAS VEICULOS ESPECIAIS EIRELI
CPF/CNPJ:07.517.130/0001-45
Data Registro Oferta:07.517.130/0001-45
Hora Registro Oferta:16:25:19
Valor da Oferta:318.000,00
Marca do Produto:RENAULT /22MASTER L3H2 2021
  
Empresa:STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CPF/CNPJ:01.654.749/0001-15
Data Registro Oferta:01.654.749/0001-15
Hora Registro Oferta:08:17:31
Valor da Oferta:400.000,00
Marca do Produto:fFIAT/DUCATO MAXICARGO
  
Empresa:SAINT EMILION AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:12.579.490/0001-01
Data Registro Oferta:12.579.490/0001-01
Hora Registro Oferta:16:53:28
Valor da Oferta:450.000,00
Marca do Produto:RENAULT MASTER L2H2 AMBULANCIA
  
Empresa:VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI
CPF/CNPJ:20.351.700/0001-38
Data Registro Oferta:20.351.700/0001-38
Hora Registro Oferta:11:03:41
Valor da Oferta:360.000,00
Marca do Produto:RENAULT MASTER L2H2
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 26/07/2021 09:06:07 399.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:07:11 299.000,00
VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 26/07/2021 09:07:16 298.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:07:32 297.900,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 26/07/2021 09:08:04 340.000,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:08:35 296.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:08:52 295.900,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:09:21 295.000,00



BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:09:38 294.900,00
A3D COMERCIO EIRELI 16.561.822/0001-81 26/07/2021 09:09:50 293.700,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:10:06 292.500,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:10:30 292.400,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:11:00 291.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:11:08 290.900,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:11:28 290.000,00
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-29 26/07/2021 09:11:54 289.500,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:12:09 289.000,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:12:16 288.000,00
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 26/07/2021 09:12:30 315.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:12:47 285.000,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:13:00 284.000,00
BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 26/07/2021 09:14:16 283.900,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:14:28 283.000,00
REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 26/07/2021 09:16:05 280.000,00
STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 26/07/2021 09:17:15 398.000,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 27/07/2021 14:19:21

A STRADA 
VEICULOS E 
PEÇAS LTDA 
DECLARA 
INTENÇÃO DE 
RECURSO 
QUANTO A 
CLASSIFICAÇÃO 
DA VENCEDORA, 
A MESMA NÃO 
APRESENTOU 
CARTA DE 
HOMOLOGAÇÃO 
DA FABRICANTE, 
MANIFESTA 
AINDA QUE NÃO 
FOI 
APRESENTADO 
PELA LICITANTE 
A MARCA DOS 
EQUIPAMENTOS 
OFERTADOS 
PARA 
VERIFICAÇÃO DE 
ATENDIMENTO 
AO EDITAL 
ASSIM COMO A 
MESMO NÃO 
ENTREGA 
CONFORME LEI 
FEDERAL 
VEICULO ZERO 
KM NA SUA 
CONDIÇÃO 
LEGAL.

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Demétrius Gil 02/08/2021 08:41:31 Indeferido

As peças 
fundamentadas 
não foram 
impetradas no 
prazo recursal. 

Helio Cesar Rodrigues de Resende 02/08/2021 09:01:23 Indeferido

recurso indeferido 
por não haver 
interposição de 
recurso no prazo 
recursal legal.

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 01hs, do dia 02 de agosto de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Demétrius Gil

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


